

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Diafarm A/S

Ferrarivej 12, 7100 Vejle

CVR-nr. 26 63 84 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2024.

Jesper Gjelstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Diafarm A/S Ferrarivej 12 7100 Vejle Telefon: +45 75 82 80 44 CVR-nr.: 26 63 84 45 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Peter Vammen, Formand Jacob Gjelstrup, Fabrikant Jesper Gjelstrup, Fabrikant Steen Nordstrøm
Direktion	Jesper Gjelstrup, adm. direktør Jacob Gjelstrup
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Bankforbindelse	Nordea A/S
Modervirksomhed	Fitzrovia ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg af fodertilskud og pleje produkter mv. til selskabsdyr (hus- og kæledyr) samt produktionsdyr, på det internationale marked. Udover konventionelle produkter, er salg af økologiske produkter - under hensyntagen til miljøet, også en vigtig aktivitet, der forventes at kunne styrke vækst og indtjening fremadrettet.

Udover den organiske vækst, indgår anden form for vækst også i den fremtidige strategi

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 739 t.kr. mod 333 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 574 t.kr. mod 231 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resurser, miljø og interne forhold

Selskabets kvalitetssystemer er opbygget i henhold til de lovgivninger som selskabet arbejder under – særligt foder- og miljølovgivningen. Hertil kommer flere frivillige økologi-, kvalitets- og miljø standarder, der ligeledes løbende auditeres i selskabet af eksterne partner.

Selskabets fleksible ”set-up”, er med til at sikre at der kan håndteres mange løsninger og selskabet således er leveringsdygtigt i et bredt sortiment. Der er fokus på innovation, kvalitet og bæredygtighed. Dette er med til at fastholde samt tiltrække nye kunder.

Selskabet arbejder overordnet mod en reduktion eller omlægning af emballageforbrug, sortering af affald foruden andre miljøprojekter. Der er særligt fokus på genanvendelse, reduktion af ressourceforbrug og der evalueres løbende på mulighederne for at nedbringe CO2 aftrykket.

Selskabets leverancer af særligt salver, cremer mv., produceres nu i en moderne procestank, hvor overskudsvarme ved nedkøling anvendes til rumopvarmning. Køling og opvarmning foregår i et lukket system, så kølevand recirkuleres og ikke går til spilde. Resurser udnyttes bedre samt spild undgås.

Igennem en årrække er der omlagt lyskilder i vores bygninger til LED lys, med et lavere strømforbrug.

En energikilde i den primære del af bygningerne er omlagt fra naturgas til fjernvarme. Den anvendte fjernvarme er ca. 95% CO2 neutral og det nye anlæg har en langt bedre udnyttelsesgrad.

Selskabet støtter Dyrenes beskyttelses arbejde i Danmark, igennem sponsoring af produkter.

Det er en fælles forpligtigelse for alle der repræsenterer selskabet, at sikre rammerne for et inspirerende, sundt og godt arbejdsmiljø. Alle der repræsenterer selskabet har samme ret til at blive behandlet - men også pligt til at behandle andre, med respekt og værdighed. Ingen må udsættes for diskrimination på grund af etnisk baggrund, race, religion, køn, alder, handicap eller seksuel orientering. På tilsvarende vis ønsker vi at agere med respekt overfor alle selskabets kunder, leverandører og øvrige samarbejdspartnere. Selskabet tilstræber diversitet, med hensyn til uddannelse, etnicitet, alder og køn. Der skelnes ikke i baggrunde, men udelukkende på baggrund af kompetencer og kvalifikationer.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	739.487	332.780
Andre finansielle indtægter	47.849	8.619
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-15.626</u>	<u>-45.687</u>
Resultat før skat	771.710	295.712
Skat af årets resultat	<u>-197.915</u>	<u>-65.029</u>
Årets resultat	<u>573.795</u>	<u>230.683</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	400.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-126.205</u>	<u>-169.317</u>
Disponeret i alt	<u>573.795</u>	<u>230.683</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Grunde og bygninger	<u>0</u>	<u>1.005.925</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.005.925</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.005.925</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.237.182	1.052.076
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	870.181	0
	Udsudte skatteaktiver	10.264	123.919
	Tilgodehavende selskabsskat	52.435	138.200
	Andre tilgodehavender	<u>234.057</u>	<u>2.472.277</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.404.119</u>	<u>3.786.472</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.269.131</u>	<u>289.030</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.673.250</u>	<u>4.075.502</u>
	Aktiver i alt	<u>4.673.250</u>	<u>5.081.427</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.836.316	2.962.521
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	400.000
Egenkapital i alt	4.036.316	3.862.521
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.320	322.409
Gæld til tilknyttede virksomheder	50.919	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	59.695	0
Anden gæld	500.000	896.497
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	636.934	1.218.906
Gældsforpligtelser i alt	636.934	1.218.906
Passiver i alt	4.673.250	5.081.427

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

3 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.131.838	0	3.631.838
Årets overførte overskud eller underskud	0	-169.317	400.000	230.683
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.962.521	400.000	3.862.521
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-126.205	700.000	573.795
	500.000	2.836.316	700.000	4.036.316

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	1.505.925	1.505.925
Afgang i årets løb	<u>-1.505.925</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>1.505.925</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-500.000	-500.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>500.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>-500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>1.005.925</u>
2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.237

Noter

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautioner:

Selskabet kautionerer for tilknyttede selskabers engagement med pengeinstitut for op til 7.000t.kr.

Selskabet er involveret i en sag om produktansvar. Forholdet er forsikringsafdækket.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fitzrovia ApS, CVR-nr. 43989170, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
